

2018학년도 수익사업회계 자금예산서

학교법인삼육학원 수익사업회계

예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모)

2018학년도 학교법인 삼육학원의 수익사업회계 자금 세입, 세출 총액은 각각 187,646,880,691원이다.

세입, 세출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

예산의 단위는 원으로 한다.

제2조 (예산편성의 기본방침) 2018학년도 예산편성의 기본방침은 다음과 같다.

재정 수익의 증대 도모

제3조 (주요 사업계획의 개요)

법인일반회계 전출금 7,100,000,000원

학교법인삼육학원 수익사업회계 자금예산서 총괄표

(2018.3.1~2019.2.28)

학교법인삼육학원 수익사업회계

[단위:원]

계 정 과 목	2018 예산	2017 추경예산	증 감	계 정 과 목	2018 예산	2017 추경예산	증 감
운영활동 현금유입	88,059,111,211	79,704,322,820	8,354,788,391	운영활동 현금유출	141,838,319,776	121,579,442,866	20,258,876,910
투자활동 현금유입	68,184,500,000	58,555,963,000	9,628,537,000	예비비	0	0	0
재무활동 현금유입	3,549,000,000	1,048,183,000	2,500,817,000	투자활동 현금유출	2,651,075,000	1,662,453,000	988,622,000
전기이월자금	27,854,269,480	22,407,071,909	5,447,197,571	재무활동 현금유출	1,650,000,000	1,746,928,000	-96,928,000
				차기이월자금	41,507,485,915	36,726,716,863	4,780,769,052
자금수입 총계	187,646,880,691	161,715,540,729	25,931,339,962	자금지출 총계	187,646,880,691	161,715,540,729	25,931,339,962

수 입 의 부

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수 입

(단위:원)

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
운영활동에 의한	학년도 수익사업회계 자금예산서		88,059,111,211	79,704,322,820	8,354,788,391	
		매출관련 현금 유입	87,163,000,000	78,915,557,000	8,247,443,000	삼육식품 87,163,000,000 -
		수익용기본재산 수입	828,071,173	724,912,783	103,158,390	
		주식배당금수입	0	0	0	-
		채권이자수입	0	0	0	-
		신탁예금이자수입	558,198,449	467,335,058	90,863,391	삼육식품 546,805,000 임대사업부 11,393,449
		기타재산수입	0	0	0	-
		임대료수입	269,872,724	257,577,725	12,294,999	삼육식품 35,000,000 임대사업부 234,872,724
		기부금수입	0	0	0	
		일반기부금	0	0	0	-
		지정기부금	0	0	0	-
		전기오류수정이익	0	0	0	삼육식품 - -
		잡수익	45,040,038	43,184,037	1,856,001	삼육식품 45,000,000 임대사업부 40,038
		기타운영외수익	23,000,000	20,669,000	2,331,000	삼육식품 23,000,000 -

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	특별이익	0	0	0		-
투자활동에 의한 현금유입	현금유입	68,184,500,000	58,555,963,000	9,628,537,000		
	단기투자에 의한 현금유입	47,570,000,000	42,170,650,000	5,399,350,000		
	단기대여금 회수	120,000,000	107,380,000	12,620,000	삼육식품	120,000,000
	유가증권 매각	0	0	0		-
	당좌자산 중 기타입금	47,450,000,000	42,063,270,000	5,386,730,000	삼육식품	47,450,000,000
	투자자산의 처분	20,600,000,000	16,379,890,000	4,220,110,000		
	장기금융상품의 처분	0	0	0	삼육식품	-
	투자유가증권의 처분	19,600,000,000	15,405,680,000	4,194,320,000	삼육식품	19,600,000,000
	출자금 회수	0	0	0		-
	보증금 회수	0	0	0	삼육식품	-
	기타자산 수입	1,000,000,000	974,210,000	25,790,000	삼육식품	1,000,000,000
	고정자산의 처분	14,500,000	5,423,000	9,077,000		
	토지매각대	0	0	0		-
	건물매각대	0	0	0		-
	구축물매각대	0	0	0		-

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
		기계기구매각대	0	0	0		-
		집기비품매각대	0	0	0		-
		차량운반구매각대	4,500,000	5,272,000	(772,000)	삼육식품	4,500,000
		기타유형고정자산매각대	10,000,000	151,000	9,849,000	삼육식품	10,000,000
		무형고정자산의 처분	0	0	0		-
재무활동에 의한 현금유입			3,549,000,000	1,048,183,000	2,500,817,000		
	타인자본 현금유입		49,000,000	48,183,000	817,000		
		단기차입금 차입	0	0	0	삼육식품	-
		제 유동부채 입금	0	0	0		-
		장기차입금 차입	0	0	0		-
		임대보증금 수입	40,000,000	40,000,000	0	삼육식품 임대사업부	40,000,000
		고정부채 중 기타 입금	9,000,000	8,183,000	817,000	삼육식품	9,000,000
	자기자본 현금유입		3,500,000,000	1,000,000,000	2,500,000,000		
		법인회계 출연금 수입	3,500,000,000	1,000,000,000	2,500,000,000	삼육식품	3,500,000,000
		기타 출연금 수입	0	0	0		-
전기이월자금			27,854,269,480	22,407,071,909	5,447,197,571	삼육식품 임대사업부	26,703,408,000 1,150,861,480
자 금 수 입 총 계			187,646,880,691	161,715,540,729	25,931,339,962		

지 출 의 부

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거		
관	항 목						
운영활동에 의한 지출	84학년도 수익사업회계 자금예산서		141,838,319,776	121,579,442,866	20,258,876,910		
		매입관련 현금 유출	79,653,294,000	63,446,294,000	16,207,000,000	삼육식품	79,653,294,000 -
		인건비	16,500,000,000	15,587,363,000	912,637,000	삼육식품	16,500,000,000 -
		복리후생비	680,000,000	631,544,000	48,456,000	삼육식품	680,000,000 -
		임차료	0	0	0		-
		세금과공과	381,626,742	373,651,280	7,975,462	삼육식품 임대사업부	350,000,000 31,626,742
		연구비	0	0	0		-
		경상개발비	200,000,000	163,416,000	36,584,000	삼육식품	200,000,000 -
		기타판매와관리비	36,863,399,034	35,849,201,141	1,014,197,893	삼육식품 임대사업부	36,800,000,000 63,399,034
		법인일반회계전출금	7,100,000,000	5,088,010,000	2,011,990,000	삼육식품 임대사업부	7,000,000,000 100,000,000
		이자비용	0	0	0		-
		기부금지출	0	0	0		-
			일반기부금	0	0	0	-
		지정기부금	0	0	0	-	

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	전기오류수정손실	0	0	0		
	잡손실	250,000,000	239,963,445	10,036,555	삼육식품	250,000,000 -
	기타운영외손실	210,000,000	200,000,000	10,000,000	삼육식품	210,000,000 -
	특별손실	0	0	0		-
예비비		0	0	0		-
투자활동에 의한 현금유출		2,651,075,000	1,662,453,000	988,622,000		
	단기투자에 의한 현금유출	1,210,000,000	1,150,000,000	60,000,000		
	단기대여금 지출	1,000,000,000	950,000,000	50,000,000	삼육식품	1,000,000,000 -
	유가증권 취득	0	0	0		- -
	당좌자산 중 기타지출	210,000,000	200,000,000	10,000,000	삼육식품	210,000,000 -
	투자자산의 취득	0	0	0		
	장기금융상품의 취득	0	0	0		-
	투자유가증권의 취득	0	0	0		-
	출자금 지출	0	0	0		-
	보증금 지출	0	0	0		- -
	기타투자자산 취득	0	0	0		-

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
관	항	목					
	고정자산의 취득		1,441,075,000	512,453,000	928,622,000		
		토지매입	0	0	0		-
		건물매입	0	31,629,000	(31,629,000)		-
		건축물매입	0	0	0		-
		기계기구매입	1,253,600,000	324,500,000	929,100,000	삼육식품 임대사업부	1,253,600,000 -
		집기비품매입	85,600,000	62,400,000	23,200,000	삼육식품	85,600,000 -
		차량운반구매입	100,000,000	92,334,000	7,666,000	삼육식품	100,000,000 -
		기타유형고정자산매입	1,875,000	1,590,000	285,000	삼육식품 임대사업부	1,875,000 -
		무형고정자산의 취득	0	0	0		-
재무활동에 의한 현금유출			1,650,000,000	1,746,928,000	(96,928,000)		
	타인자본 현금유출		1,650,000,000	1,746,928,000	(96,928,000)		
		단기차입금 상환	0	0	0		-
		제 유동부채 지출	0	0	0		-
		장기차입금 상환	0	0	0		-
		임대보증금 반환	0	100,000,000	(100,000,000)	삼육식품 임대사업부	- -
		고정부채 중 기타 지출	1,650,000,000	1,646,928,000	3,072,000	삼육식품	1,650,000,000 -

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
관	항	목					
	자기자본 현금유출		0	0	0		
		법인회계 출연금 반환	0	0	0		-
		기타출연금 반환	0	0	0		-
차기이월자금			41,507,485,915	36,726,716,863	4,780,769,052	삼육식품	40,305,344,000
						임대사업부	1,202,141,915
자 금 지 출 총 계			187,646,880,691	161,715,540,729	25,931,339,962		

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수입

(단위:원)

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항 목				
운영활동에 의한	5학년도 수익사업회계 자금예산서	122,000,000	122,200,000	(200,000)	
	매출관련 현금 유입	0	0	0	-
	수익용기본재산 수입	122,000,000	122,200,000	(200,000)	
	주식배당금수입	0	0	0	
	채권이자수입	0	0	0	
	신탁예금이자수입	2,000,000	2,200,000	(200,000)	
	기타재산수입	0		0	
	임대료수입	120,000,000	120,000,000	0	
	기부금수입	0	0	0	
	일반기부금	0	0	0	
	지정기부금	0	0	0	
	전기오류수정이익	0	0	0	
	잡수익	0	0	0	
	기타운영외수익	0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
	특별이익		0	0	0		
투자활동에 의한 현금유입	투자활동에 의한 현금유입		0	0	0		
	단기투자에 의한 현금유입	단기투자에 의한 현금유입		0	0	0	
		단기대여금 회수		0	0	0	
		유가증권 매각		0	0	0	
		당좌자산 중 기타입금		0	0	0	
		투자자산의 처분		0	0	0	
	투자자산의 처분	장기금융상품의 처분		0	0	0	
		투자유가증권의 처분		0	0	0	
		출자금 회수		0	0	0	
		보증금 회수		0	0	0	
		기타자산 수입		0	0	0	
		고정자산의 처분	고정자산의 처분		0	0	0
	토지매각대			0	0	0	
	건물매각대			0	0	0	
	구축물매각대			0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
		기계기구매각대	0	0	0		
		집기비품매각대	0	0	0		
		차량운반구매각대	0		0		
		기타유형고정자산매각대	0	0	0		
		무형고정자산의 처분	0	0	0		
재무활동에 의한 현금유입	재무활동에 의한 현금유입		0	0	0		
		타인자본 현금유입		0	0	0	
			단기차입금 차입	0	0	0	
			제 유동부채 입금	0	0	0	
			장기차입금 차입	0	0	0	
			임대보증금 수입	0	0	0	
			고정부채 중 기타 입금	0	0	0	
		자기자본 현금유입		0	0	0	
			법인회계 출연금 수입	0	0	0	
			기타 출연금 수입	0	0	0	
전기이월자금		518,457,013	410,257,013	108,200,000			
자 금 수 입 총 계			640,457,013	532,457,013	108,000,000		

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
운영활동에 의한	16학년도 수익사업회계 자금예산서		137,000,000	14,000,000	123,000,000	
		매입관련 현금 유출	0	0	0	
		인건비	0	0	0	
		복리후생비	0	0	0	
		임차료	0	0	0	
		세금과공과	12,000,000	10,000,000	2,000,000	
		연구비	0	0	0	
		경상개발비	0	0	0	
		기타판매와관리비	25,000,000	4,000,000	21,000,000	
		법인일반회계전출금	100,000,000	0	100,000,000	
		이자비용	0	0	0	
		기부금지출	0	0	0	
			일반기부금	0	0	0
		지정기부금	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	전기오류수정손실		0	0	0	
	잡손실		0	0	0	
	기타운영외손실		0	0	0	
	특별손실		0	0	0	
예비비			0	0	0	
투자활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	단기투자에 의한 현금유출		0	0	0	
	단기대여금 지출		0	0	0	
	유가증권 취득		0	0	0	
	당좌자산 중 기타지출		0	0	0	
	투자자산의 취득		0	0	0	
	장기금융상품의 취득		0	0	0	
	투자유가증권의 취득		0	0	0	
	출자금 지출		0	0	0	
	보증금 지출		0	0	0	
	기타투자자산 취득		0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	고정자산의 취득		0	0	0	
		토지매입	0	0	0	
		건물매입	0	0	0	
		건축물매입	0	0	0	
		기계기구매입	0	0	0	
		집기비품매입	0	0	0	
		차량운반구매입	0	0	0	
		기타유형고정자산매입	0	0	0	
		무형고정자산의 취득	0	0	0	
	재무활동에 의한 현금유출		0	0	0	
	타인자본 현금유출		0	0	0	
		단기차입금 상환	0	0	0	
		제 유동부채 지출	0	0	0	
		장기차입금 상환	0	0	0	
		임대보증금 반환	0	0	0	
		고정부채 중 기타 지출	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	자기자본 현금유출		0	0	0	
		법인회계 출연금 반환	0	0	0	
		기타출연금 반환	0	0	0	
차기이월자금			503,457,013	518,457,013	(15,000,000)	
자 금 지 출 총 계			640,457,013	532,457,013	108,000,000	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수입

(단위:원)

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항 목				
운영활동에 의한	5학년도 수익사업회계 자금예산서	30,600,000	31,000,000	(400,000)	
	매출관련 현금 유입	0	0	0	-
	수익용기본재산 수입	30,600,000	31,000,000	(400,000)	
	주식배당금수입	0	0	0	
	채권이자수입	0	0	0	
	신탁예금이자수입	3,000,000	3,400,000	(400,000)	
	기타재산수입	0	0	0	
	임대료수입	27,600,000	27,600,000	0	
	기부금수입	0	0	0	
	일반기부금	0	0	0	
	지정기부금	0	0	0	
	전기오류수정이익	0	0	0	
	잡수익	0	0	0	
	기타운영외수익	0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
	특별이익		0	0	0		
투자활동에 의한 현금유입	투자활동에 의한 현금유입		0	0	0		
	단기투자에 의한 현금유입	단기투자에 의한 현금유입		0	0	0	
		단기대여금 회수		0	0	0	
		유가증권 매각		0	0	0	
		당좌자산 중 기타입금		0	0	0	
		투자자산의 처분		0	0	0	
	투자자산의 처분	장기금융상품의 처분		0	0	0	
		투자유가증권의 처분		0	0	0	
		출자금 회수		0	0	0	
		보증금 회수		0	0	0	
		기타자산 수입		0	0	0	
		고정자산의 처분	고정자산의 처분		0	0	0
	토지매각대			0	0	0	
	건물매각대			0	0	0	
	구축물매각대			0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
		기계기구매각대	0	0	0	
		집기비품매각대	0	0	0	
		차량운반구매각대	0	0	0	
		기타유형고정자산매각대	0	0	0	
		무형고정자산의 처분	0	0	0	
재무활동에 의한 현금유입	재무활동에 의한 현금유입		0	0	0	
	타인자본 현금유입	타인자본 현금유입	0	0	0	
		단기차입금 차입	0	0	0	
		제 유동부채 입금	0	0	0	
		장기차입금 차입	0	0	0	
		임대보증금 수입	0	0	0	
		고정부채 중 기타 입금	0	0	0	
	자기자본 현금유입	자기자본 현금유입	0	0	0	
		법인회계 출연금 수입	0	0	0	
		기타 출연금 수입	0	0	0	
전기이월자금		116,177,089	246,338,919	(130,161,830)		
자 금 수 입 총 계			146,777,089	277,338,919	(130,561,830)	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
운영활동에 의한	16학년도 수익사업회계 자금예산서		14,000,000	61,161,830	(47,161,830)		
		매입관련 현금 유출	0	0	0		
		인건비	0	0	0		
		복리후생비	0	0	0		
		임차료	0	0	0		
		세금과공과	4,000,000	2,000,000	2,000,000		
		연구비	0	0	0		
		경상개발비	0	0	0		
		기타판매와관리비	10,000,000	7,700,000	2,300,000		
		법인일반회계전출금	0	51,000,000	(51,000,000)		
		이자비용	0	0	0		
		기부금지출		0	0	0	
			일반기부금	0	0	0	
	지정기부금		0	0	0		

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	전기오류수정손실		0	0	0	
	잡손실		0	461,830	(461,830)	
	기타운영외손실		0	0	0	
	특별손실		0	0	0	
예비비			0	0	0	
투자활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	단기투자에 의한 현금유출		0	0	0	
	단기대여금 지출		0	0	0	
	유가증권 취득		0	0	0	
	당좌자산 중 기타지출		0	0	0	
	투자자산의 취득		0	0	0	
	장기금융상품의 취득		0	0	0	
	투자유가증권의 취득		0	0	0	
	출자금 지출		0	0	0	
	보증금 지출		0	0	0	
	기타투자자산 취득		0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	고정자산의 취득		0	0	0	
		토지매입	0	0	0	
		건물매입	0	0	0	
		건축물매입	0	0	0	
		기계기구매입	0	0	0	
		집기비품매입	0	0	0	
		차량운반구매입	0	0	0	
		기타유형고정자산매입	0	0	0	
		무형고정자산의 취득	0	0	0	
	재무활동에 의한 현금유출		0	100,000,000	(100,000,000)	
	타인자본 현금유출		0	100,000,000	(100,000,000)	
		단기차입금 상환	0	0	0	
		제 유동부채 지출	0	0	0	
		장기차입금 상환	0	0	0	
		임대보증금 반환	0	100,000,000	(100,000,000)	
		고정부채 중 기타 지출	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	자기자본 현금유출		0	0	0	
		법인회계 출연금 반환	0	0	0	
		기타출연금 반환	0	0	0	
차기이월자금			132,777,089	245,654,415	(112,877,326)	
자 금 지 출 총 계			146,777,089	406,816,245	(260,039,156)	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수입

(단위:원)

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항 목				
운영활동에 의한	5학년도 수익사업회계 자금예산서	3,292,760	3,305,760	(13,000)	
	매출관련 현금 유입	0	0	0	-
	수익용기본재산 수입	3,272,724	3,285,725	(13,001)	
	주식배당금수입	0	0	0	
	채권이자수입	0	0	0	
	신탁예금이자수입	0	13,000	(13,000)	
	기타재산수입	0	0	0	
	임대료수입	3,272,724	3,272,725	(1)	
	기부금수입	0	0	0	
	일반기부금	0	0	0	
	지정기부금	0	0	0	
	전기오류수정이익	0	0	0	
	잡수익	20,036	20,035	1	
	기타운영외수익	0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
	특별이익		0	0	0		
투자활동에 의한 현금유입	투자활동에 의한 현금유입		0	0	0		
	단기투자에 의한 현금유입	단기투자에 의한 현금유입		0	0	0	
		단기대여금 회수		0	0	0	
		유가증권 매각		0	0	0	
		당좌자산 중 기타입금		0	0	0	
		투자자산의 처분		0	0	0	
	투자자산의 처분	장기금융상품의 처분		0	0	0	
		투자유가증권의 처분		0	0	0	
		출자금 회수		0	0	0	
		보증금 회수		0	0	0	
		기타자산 수입		0	0	0	
		고정자산의 처분	고정자산의 처분		0	0	0
	토지매각대			0	0	0	
	건물매각대			0	0	0	
	구축물매각대			0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
		기계기구매각대	0	0	0	
		집기비품매각대	0	0	0	
		차량운반구매각대	0	0	0	
		기타유형고정자산매각대	0	0	0	
		무형고정자산의 처분	0	0	0	
재무활동에 의한 현금유입			0	0	0	
	타인자본 현금유입		0	0	0	
		단기차입금 차입	0	0	0	
		제 유동부채 입금	0	0	0	
		장기차입금 차입	0	0	0	
		임대보증금 수입	0	0	0	
		고정부채 중 기타 입금	0	0	0	
	자기자본 현금유입		0	0	0	
		법인회계 출연금 수입	0	0	0	
		기타 출연금 수입	0	0	0	
전기이월자금			9,306,785	15,847,555	(6,540,770)	
자 금 수 입 총 계			12,599,545	19,153,315	(6,553,770)	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
운영활동에 의한	16학년도 수익사업회계 자금예산서		400,000	9,846,530	(9,446,530)	
		매입관련 현금 유출	0	0	0	
		인건비	0	0	0	
		복리후생비	0	0	0	
		임차료	0	0	0	
		세금과공과	400,000	346,530	53,470	
		연구비	0	0	0	
		경상개발비	0	0	0	
		기타판매와관리비	0	0	0	
		법인일반회계전출금	0	9,500,000	(9,500,000)	
		이자비용	0	0	0	
		기부금지출	0	0	0	
			일반기부금	0	0	0
		지정기부금	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	전기오류수정손실		0	0	0	
	잡손실		0	0	0	
	기타운영외손실		0	0	0	
	특별손실		0	0	0	
예비비			0	0	0	
투자활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	단기투자에 의한 현금유출		0	0	0	
	단기대여금 지출		0	0	0	
	유가증권 취득		0	0	0	
	당좌자산 중 기타지출		0	0	0	
	투자자산의 취득		0	0	0	
	장기금융상품의 취득		0	0	0	
	투자유가증권의 취득		0	0	0	
	출자금 지출		0	0	0	
	보증금 지출		0	0	0	
	기타투자자산 취득		0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	고정자산의 취득		0	0	0	
		토지매입	0	0	0	
		건물매입	0	0	0	
		건축물매입	0	0	0	
		기계기구매입	0	0	0	
		집기비품매입	0	0	0	
		차량운반구매입	0	0	0	
		기타유형고정자산매입	0	0	0	
		무형고정자산의 취득	0	0	0	
재무활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	타인자본 현금유출		0	0	0	
		단기차입금 상환	0	0	0	
		제 유동부채 지출	0	0	0	
		장기차입금 상환	0	0	0	
		임대보증금 반환	0	0	0	
		고정부채 중 기타 지출	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	자기자본 현금유출		0	0	0	
		법인회계 출연금 반환	0	0	0	
		기타출연금 반환	0	0	0	
차기이월자금			12,199,545	9,306,785	2,892,760	
자 금 지 출 총 계			12,599,545	19,153,315	(6,553,770)	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수입

(단위:원)

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
운영활동에 의한	5학년도 수익사업회계 자금예산서		30,200,000	30,038,000	162,000	
		매출관련 현금 유입	0	0	0	-
		수익용기본재산 수입	30,200,000	30,038,000	162,000	
		주식배당금수입	0	0	0	
		채권이자수입	0	0	0	
		신탁예금이자수입	200,000	38,000	162,000	
		기타재산수입	0	0	0	
		임대료수입	30,000,000	30,000,000	0	
		기부금수입	0	0	0	
		일반기부금	0	0	0	
		지정기부금	0	0	0	
		전기오류수정이익	0	0	0	
		잡수익	0	0	0	
		기타운영외수익	0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거	
	항	목					
	특별이익		0	0	0		
투자활동에 의한 현금유입	투자활동에 의한 현금유입		0	0	0		
	단기투자에 의한 현금유입	단기투자에 의한 현금유입		0	0	0	
		단기대여금 회수		0	0	0	
		유가증권 매각		0	0	0	
		당좌자산 중 기타입금		0	0	0	
		투자자산의 처분		0	0	0	
	투자자산의 처분	장기금융상품의 처분		0	0	0	
		투자유가증권의 처분		0	0	0	
		출자금 회수		0	0	0	
		보증금 회수		0	0	0	
		기타자산 수입		0	0	0	
		고정자산의 처분		0	0	0	
	고정자산의 처분	토지매각대		0	0	0	
		건물매각대		0	0	0	
		구축물매각대		0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
		기계기구매각대	0	0	0	
		집기비품매각대	0	0	0	
		차량운반구매각대	0	0	0	
		기타유형고정자산매각대	0	0	0	
		무형고정자산의 처분	0	0	0	
재무활동에 의한 현금유입	재무활동에 의한 현금유입	타인자본 현금유입	0	0	0	
		단기차입금 차입	0	0	0	
		제 유동부채 입금	0	0	0	
		장기차입금 차입	0	0	0	
		임대보증금 수입	0	0	0	
		고정부채 중 기타 입금	0	0	0	
		자기자본 현금유입	0	0	0	
		법인회계 출연금 수입	0	0	0	
		기타 출연금 수입	0	0	0	
		전기이월자금		170,797,412	144,559,412	26,238,000
자 금 수 입 총 계			200,997,412	174,597,412	26,400,000	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
운영활동에 의한	16학년도 수익사업회계 자금예산서		6,000,000	3,800,000	2,200,000	
		매입관련 현금 유출	0	0	0	
		인건비	0	0	0	
		복리후생비	0	0	0	
		임차료	0	0	0	
		세금과공과	4,000,000	3,800,000	200,000	
		연구비	0	0	0	
		경상개발비	0	0	0	
		기타판매와관리비	2,000,000	0	2,000,000	
		법인일반회계전출금	0	0	0	
		이자비용	0	0	0	
		기부금지출	0	0	0	
			일반기부금	0	0	0
		지정기부금	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	전기오류수정손실		0	0	0	
	잡손실		0	0	0	
	기타운영외손실		0	0	0	
	특별손실		0	0	0	
예비비			0	0	0	
투자활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	단기투자에 의한 현금유출		0	0	0	
	단기대여금 지출		0	0	0	
	유가증권 취득		0	0	0	
	당좌자산 중 기타지출		0	0	0	
	투자자산의 취득		0	0	0	
	장기금융상품의 취득		0	0	0	
	투자유가증권의 취득		0	0	0	
	출자금 지출		0	0	0	
	보증금 지출		0	0	0	
	기타투자자산 취득		0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	고정자산의 취득		0	0	0	
		토지매입	0	0	0	
		건물매입	0	0	0	
		건축물매입	0	0	0	
		기계기구매입	0	0	0	
		집기비품매입	0	0	0	
		차량운반구매입	0	0	0	
		기타유형고정자산매입	0	0	0	
		무형고정자산의 취득	0	0	0	
	재무활동에 의한 현금유출		0	0	0	
	타인자본 현금유출		0	0	0	
		단기차입금 상환	0	0	0	
		제 유동부채 지출	0	0	0	
		장기차입금 상환	0	0	0	
		임대보증금 반환	0	0	0	
		고정부채 중 기타 지출	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	자기자본 현금유출		0	0	0	
		법인회계 출연금 반환	0	0	0	
		기타출연금 반환	0	0	0	
차기이월자금			194,997,412	39,497,006	155,500,406	
자 금 지 출 총 계			200,997,412	43,297,006	157,700,406	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수입

(단위:원)

과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항 목				
운영활동에 의한	5학년도 수익사업회계 자금예산서	60,213,451	49,233,060	10,980,391	
	매출관련 현금 유입	0	0	0	-
	수익용기본재산 수입	60,193,449	49,213,058	10,980,391	
	주식배당금수입	0	0	0	
	채권이자수입	0	0	0	
	신탁예금이자수입	6,193,449	6,013,058	180,391	
	기타재산수입	0	0	0	
	임대료수입	54,000,000	43,200,000	10,800,000	
	기부금수입	0	0	0	
	일반기부금	0	0	0	
	지정기부금	0	0	0	
	전기오류수정이익	0	0	0	
	잡수익	20,002	20,002	0	
	기타운영외수익	0	0	0	

과목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항목				
	특별이익	0	0	0	
투자활동에 의한 현금유입	투자활동에 의한 현금유입	0	0	0	
	단기투자에 의한 현금유입	0	0	0	
	단기대여금 회수	0	0	0	
	유가증권 매각	0	0	0	
	당좌자산 중 기타입금	0	0	0	
	투자자산의 처분	0	0	0	
	장기금융상품의 처분	0	0	0	
	투자유가증권의 처분	0	0	0	
	출자금 회수	0	0	0	
	보증금 회수	0	0	0	
	기타자산 수입	0	0	0	
	고정자산의 처분	0	0	0	
	토지매각대	0	0	0	
	건물매각대	0	0	0	
	구축물매각대	0	0	0	

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
		기계기구매각대	0	0	0	
		집기비품매각대	0	0	0	
		차량운반구매각대	0	0	0	
		기타유형고정자산매각대	0	0	0	
		무형고정자산의 처분	0	0	0	
재무활동에 의한 현금유입	재무활동에 의한 현금유입	타인자본 현금유입	0	0	0	
		단기차입금 차입	0	0	0	
		제 유동부채 입금	0	0	0	
		장기차입금 차입	0	0	0	
		임대보증금 수입	0	0	0	
		고정부채 중 기타 입금	0	0	0	
		자기자본 현금유입	0	0	0	
		법인회계 출연금 수입	0	0	0	
		기타 출연금 수입	0	0	0	
		전기이월자금		336,123,181	329,605,010	6,518,171
자 금 수 입 총 계			396,336,632	378,838,070	17,498,562	

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

관	과 목		2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
	항	목				
운영활동에 의한	16학년도 수익사업회계 자금예산서		37,625,776	42,757,506	(5,131,730)	
		매입관련 현금 유출	0	0	0	
		인건비	0	0	0	
		복리후생비	0	0	0	
		임차료	0	0	0	
		세금과공과	11,226,742	10,899,750	326,992	
		연구비			0	
		경상개발비			0	
		기타판매와관리비	26,399,034	31,835,141	(5,436,107)	
		법인일반회계전출금	0	0	0	
		이자비용	0	0	0	
		기부금지출	0	0	0	
			일반기부금	0	0	0
		지정기부금	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	전기오류수정손실		0	0	0	
	잡손실		0	22,615	(22,615)	
	기타운영외손실		0	0	0	
	특별손실		0	0	0	
예비비			0	0	0	
투자활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	단기투자에 의한 현금유출		0	0	0	
	단기대여금 지출		0	0	0	
	유가증권 취득		0	0	0	
	당좌자산 중 기타지출		0	0	0	
	투자자산의 취득		0	0	0	
	장기금융상품의 취득		0	0	0	
	투자유가증권의 취득		0	0	0	
	출자금 지출		0	0	0	
	보증금 지출		0	0	0	
	기타투자자산 취득		0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	고정자산의 취득		0	0	0	
		토지매입	0	0	0	
		건물매입	0	0	0	
		건축물매입	0	0	0	
		기계기구매입	0	0	0	
		집기비품매입	0	0	0	
		차량운반구매입	0	0	0	
		기타유형고정자산매입		0	0	
		무형고정자산의 취득	0	0	0	
재무활동에 의한 현금유출			0	0	0	
	타인자본 현금유출		0	0	0	
		단기차입금 상환	0	0	0	
		제 유동부채 지출	0	0	0	
		장기차입금 상환	0	0	0	
		임대보증금 반환	0	0	0	
		고정부채 중 기타 지출	0	0	0	

과 목			2018 예산	2017 추경예산	증감	산출근거
관	항	목				
	자기자본 현금유출		0	0	0	
		법인회계 출연금 반환	0	0	0	
		기타출연금 반환	0	0	0	
차기이월자금			358,710,856	336,080,564	22,630,292	
자 금 지 출 총 계			396,336,632	378,838,070	17,498,562	